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2024STOCK BOVINO 31/12/23 - Resultado y comparación por categoría

STOCK BOVINO 31/12/23 

31 de diciembre Vacas Vaquillonas Novillos Novillitos Terneros Terneras Toros Torito Bueyes Total

2023 22.404.367 7.358.727 2.329.624 4.712.111 7.337.163 7.347.628 939.268 351.092 3.912 52.783.892

2022 23.004.007 7.673.084 2.381.047 4.752.980 7.566.023 7.562.866 954.786 343.302 4.500 54.242.595
-599.640   -314.357   -51.423     -40.869     -228.860   -215.238   -15.518     7.790         -588           -1.458.703    
-2,61% -4,10% -2,16% -0,86% -3,02% -2,85% -1,63% 2,27% -13,07% -2,69%Diferencia
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2024Serie de Stock total y Vacas – 2007-2023
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Relación ternero n/vaca (n-1)
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2024Evolución de Vacas y Terneros/as 
Índice base 100=2007

STOCK BOVINO 31/12/23 



2024Faena y Producción Neta del Rodeo (en cabezas)
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2024Distribución por Región

STOCK BOVINO 31/12/23 
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REGION Stock Variación 
23/22

Centro 33.605.453 -3,4%
NEA 13.158.938 -2,3%
NOA 2.728.231 -0,4%
Cuyo 2.039.097 0,8%
Patagonia 1.252.173 3,5%



2024Diferencia por Región

CENTROCENTRO

Provincia Vacas Terneros/as TOTAL Total Bovinos Vacas Terneros/as

BUENOS AIRES 8.112.650     6.559.480     19.737.883      20.311.067            -573.184       -2,8% 8.330.326     -217.676       -2,6% 6.803.495     -244.015       -3,6%
CORDOBA 1.750.104     1.227.748     4.488.619        4.720.880               -232.261       -4,9% 1.847.661     -97.557         -5,3% 1.313.564     -85.816         -6,5%
LA PAMPA 1.387.286     753.442         3.237.640        3.346.660               -109.020       -3,3% 1.420.802     -33.516         -2,4% 793.700        -40.258         -5,1%
SANTA FE 2.542.874     1.594.339     6.141.311        6.418.751               -277.440       -4,3% 2.624.481     -81.607         -3,1% 1.653.093     -58.754         -3,6%
Total 13.792.914 10.135.009 33.605.453 34.797.358 -1.191.905 -3,4% 14.223.270 -430.356 -3,0% 10.563.852 -428.843 -4,1%

Diferencia Totales Diferencia Vacas Diferencia Terneros/as

31/12/2023 31/12/2022

STOCK BOVINO 31/12/23 



2024

NEANEA

Diferencia por Región

Provincia Vacas Terneros/as TOTAL TOTAL Vacas Terneros/as

CHACO 1.138.837     618.405         2.360.867        2.414.005               -53.138         -2,2% 1.159.516     -20.679         -1,8% 620.670        -2.265           -0,4%
CORRIENTES 1.924.398     955.519         4.364.338        4.501.142               -136.804       -3,0% 1.995.002     -70.604         -3,5% 993.882        -38.363         -3,9%
ENTRE RIOS 1.798.660     1.126.788     4.386.742        4.568.423               -181.681       -4,0% 1.881.668     -83.008         -4,4% 1.155.765     -28.977         -2,5%
FORMOSA 746.081        402.671         1.671.782        1.618.842               52.940           3,3% 727.365        18.716           2,6% 394.646        8.025             2,0%
MISIONES 168.056        84.991           375.209            369.066                  6.143             1,7% 166.129        1.927             1,2% 82.080           2.911             3,5%
Total 5.776.032 3.188.374 13.158.938 13.471.478 -312.540 -2,3% 5.929.680 -153.648 -2,6% 3.247.043 -58.669 -1,8%

Diferencia Totales Diferencia Vacas Diferencia Terneros/as

31/12/2023 31/12/2022

STOCK BOVINO 31/12/23 



2024

NOANOA

Diferencia por Región

Provincia Vacas Terneros/as TOTAL TOTAL Vacas Terneros/as

CATAMARCA 81.763      36.657       173.955       179.338            -5.383       -3,0% 81.658      105           0,1% 38.036      -1.379       -3,6%
JUJUY 36.535      16.555       84.756         82.934              1.822        2,2% 34.832      1.703        4,9% 16.555      -            0,0%
SALTA 447.761    276.424     1.130.118    1.076.948         53.170      4,9% 431.715    16.046      3,7% 270.829    5.595        2,1%
SANTIAGO DEL ESTERO 526.527    274.823     1.205.037    1.259.943         -54.906     -4,4% 559.216    -32.689     -5,8% 277.634    -2.811       -1,0%
TUCUMAN 49.052      36.010       134.365       141.351            -6.986       -4,9% 51.103      -2.051       -4,0% 37.576      -1.566       -4,2%
Total 1.141.638 640.469 2.728.231 2.740.514 -12.283 -0,4% 1.158.524 -16.886 -1,5% 640.630 -161 0,0%

Diferencia Totales Diferencia Vacas Diferencia Terneros/as

31/12/2023 31/12/2022

STOCK BOVINO 31/12/23 



2024

CUYOCUYO

Diferencia por Región

Provincia Vacas Terneros/as TOTAL TOTAL Vacas Terneros/as

LA RIOJA 86.624      43.122       176.673       168.645            8.028        4,8% 81.673      4.951        6,1% 44.723      -1.601       -3,6%
MENDOZA 215.243    88.304       397.967       395.800            2.167        0,5% 215.211    32             0,0% 99.631      -11.327     -11,4%
SAN JUAN 21.422      11.056       43.300         38.382              4.918        12,8% 19.470      1.952        10,0% 10.042      1.014        10,1%
SAN LUIS 719.395    219.491     1.421.157    1.420.787         370           0,0% 730.559    -11.164     -1,5% 203.853    15.638      7,7%
Total 1.042.684 361.973 2.039.097 2.023.614 15.483 0,8% 1.046.913 -4.229 -0,4% 358.249 3.724 1,0%

Diferencia Totales Diferencia Vacas Diferencia Terneros/as

31/12/2023 31/12/2022

STOCK BOVINO 31/12/23 



2024

PATAGONIAPATAGONIA

Diferencia por Región

Provincia Vacas Terneros/as TOTAL TOTAL Vacas Terneros/as

CHUBUT 93.369      54.714       198.258       196.935            1.323        0,7% 92.030      1.339        1,5% 53.090      1.624        3,1%
NEUQUEN 117.776    46.634       216.168       205.455            10.713      5,2% 110.573    7.203        6,5% 44.640      1.994        4,5%
RIO NEGRO 364.560    232.106     707.592       672.724            34.868      5,2% 367.411    -2.851       -0,8% 196.390    35.716      18,2%
SANTA CRUZ 49.171      14.705       83.779         88.460              -4.681       -5,3% 49.976      -805          -1,6% 15.416      -711          -4,6%
TIERRA DEL FUEGO 26.223      10.807       46.376         46.057              319           0,7% 25.630      593           2,3% 9.579        1.228        12,8%
Total 651.099 358.966 1.252.173 1.209.631 42.542 3,5% 645.620 5.479 0,8% 319.115 39.851 12,5%

Diferencia Totales Diferencia Vacas Diferencia Terneros/as

31/12/2023 31/12/2022

STOCK BOVINO 31/12/23 



2024STOCK BOVINO 31/12/23 

Provincia Vacas Vaquillonas Novillos Novillitos Terneros Terneras Toros Toritos Bueyes Total Bovinos
BUENOS AIRES 8.112.650          2.630.179        538.988           1.462.205       3.253.338       3.306.142       320.473                    113.712                    196                      19.737.883       
CATAMARCA 81.763                28.467              6.842                13.146             20.816             15.841             5.000                         2.067                         13                         173.955             
CHACO 1.138.837          281.688            86.630             142.502           315.368           303.037           59.651                       33.062                       92                         2.360.867          
CHUBUT 93.369                23.765              7.009                12.390             26.375             28.339             5.027                         1.754                         230                      198.258             
CORDOBA 1.750.104          734.444            182.446           504.871           602.921           624.827           63.513                       25.401                       92                         4.488.619          
CORRIENTES 1.924.398          742.968            266.135           365.506           469.985           485.534           83.710                       26.072                       30                         4.364.338          
ENTRE RIOS 1.798.660          553.126            380.108           428.219           573.637           553.151           76.868                       22.973                       -                       4.386.742          
FORMOSA 746.081             262.738            51.090             160.473           211.179           191.492           37.768                       10.780                       181                      1.671.782          
JUJUY 36.535                15.388              5.767                6.284                8.418                8.137                2.725                         1.456                         46                         84.756                
LA PAMPA 1.387.286          399.389            215.086           417.787           391.873           361.569           47.103                       17.507                       40                         3.237.640          
LA RIOJA 86.624                25.585              2.953                9.649                20.943             22.179             7.493                         1.245                         2                           176.673             
MENDOZA 215.243             52.690              9.589                16.591             40.763             47.541             13.263                       2.287                         -                       397.967             
MISIONES 168.056             63.550              13.331             30.728             40.351             44.640             8.736                         4.395                         1.422                   375.209             
NEUQUEN 117.776             29.201              5.225                9.638                20.541             26.093             6.028                         1.299                         367                      216.168             
RIO NEGRO 364.560             59.647              8.633                19.043             107.439           124.667           16.600                       6.914                         89                         707.592             
SALTA 447.761             188.080            42.484             129.671           139.615           136.809           22.835                       21.929                       934                      1.130.118          
SAN JUAN 21.422                6.005                 1.473                1.944                5.515                5.541                1.367                         31                               2                           43.300                
SAN LUIS 719.395             216.549            59.396             165.381           121.206           98.285             31.807                       9.133                         5                           1.421.157          
SANTA CRUZ 49.171                11.444              2.393                3.456                5.500                9.205                2.257                         346                             7                           83.779                
SANTA FE 2.542.874          831.963            381.352           664.607           793.963           800.376           95.991                       30.124                       61                         6.141.311          
SANTIAGO DEL ESTERO 526.527             175.337            55.939             133.782           142.716           132.107           26.300                       12.276                       53                         1.205.037          
TIERRA DEL FUEGO 26.223                5.518                 951                   1.223                4.324                6.483                1.375                         279                             -                       46.376                
TUCUMAN 49.052                21.006              5.804                13.015             20.377             15.633             3.378                         6.050                         50                         134.365             
Total general 22.404.367 7.358.727 2.329.624 4.712.111 7.337.163 7.347.628 939.268 351.092 3.912 52.783.892

Distribución de Existencias Bovinas por Categoría - 31/12/2023




